
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Archlebov

Archlebov 2, 696 33 Archlebov
tel.č.: 518 633 522 | e-mail: obecniurad@obecarchlebov.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Archlebov

konané dne 12. 12. 2022 v zasedací místnosti obřadní síně na hasičce, Archlebov č.p. 85, 696 33 Archlebov od
18:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 0:45
Přítomno: 7
Omluveni: Buchlovský J., Průšová M.
Neomluveni:
Předsedající: Miroslav Jarolík
Zapisovatel*: Ing. Tomáš Němec
Ověřovatelé zápisu: Pavel Smejkal, Robert Pavézka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přivítal přítomné na 2. řádném zasedání zastupitelstva obce Archlebov. Uvedl, že pozvánka byla řádně
zveřejněna na úředních deskách. Dle presenční listiny je přítomno 6 zastupitelů,  kteří  tvoří  nadpoloviční
většinu zastupitelstva obce, omluven je  J. Buchlovský a M. Průšová (pan Šijanský přijde v průběhu zasedání).
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele dnešního zápisu starosta navrhl: Pavla Smejkala a Roberta
Pavézku, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce.
Výpis z minulého zasedání obce byl ověřen a zveřejněn.

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení
3. Rozpočtové opatření
4. Rozpočet obce Archlebov na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu
5. Rozpočet ZŠ a MŠ Archlebov na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu, žádosti
6. Inventury 2022
7. Založení SVJ pro budovu č.p. 410
8. Žádost o finanční podporu
9. Různé
10. Diskuze
11. Usnesení
12. Závěr

Do bodu různé přibyla informace k zakázce "Archlebov - úprava před obchodem" a k opravám komunikací
v obci..

O doplnění programu nikdo nepožádal.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  program  dnešního  zasedání,  včetně  jeho  doplnění,  jako
ověřovatele zápisu schvaluje Pavla Smejkala a Roberta Pavézku, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/22/Z2 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Místostarosta přečetl usnesení z minulého zasedání- 

3. Rozpočtové opatření

Jedná se o rozpočtové opatření č.4 a č.5

R.O. č. 4/2022 ze dne 10.10.2022

Příjmy celkem: +2.368.000,-Kč

Výdaje celkem: + 2.368.000,-Kč

R.O. č. 5/2022 ze dne 22.11.2022

Příjmy celkem: +18.800,-Kč

Výdaje celkem: + 18.800,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov bere na vědomí  Rozpočtová opatření  č.  4/2022 ze dne 10.10.2022 a
č. 5/2022 ze dne 22.11.2022

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Rozpočet obce Archlebov na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu
blok 4-1

Starosta uvedl, že návrh rozpočtu byl zveřejněn na úředních deskách.

Větší plánované výdaje:
23,5 mil. - stavba ČOV
18,1 mil. - výstavba inženýrských sítí,  komunikace, VO v nové ulici
3,2 mil. - podpora ZŠ
2 mil. - rekonstrukce komunikace v ulici Pazderka
750 tis. - rekultivace skládky
0,6 mil. - oprava vstupu do obřadní síně
0,5 mil. - rekonstrukce chodníku k parku
0,5 mil. - oprava komunikace v ul. Nová
0,5 mil. - oprava památníku obce
500 tis. - výkup pozemků
300 tis. - dokončení úpravy prostranství před hasičkou
250 tis. - rozšíření kolumbária
Celkem plánované výdaje: 61.900.000,-Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Plánované příjmy:
9 mil. - prodej obecních bytů
8 mil. - prodej stavebních pozemků
Celkem plánované příjmy: 36.900.000,-Kč

Plánované financování: 25.000.000,-Kč

K navrženému rozpočtu starosta navrhl následující úpravy:

Na straně příjmů: pol. 1511 - Daň z nemovitostí +92.700,-Kč a pol. 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR
v rámci souhrnného dotačního vztahu (Příspěvek na státní správu) + 214.300,-Kč

Na straně výdajů: pol. 3113 Základní školy + 280.800,-Kč a pol. 3639 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům
územní úrovně DSO Mikroregion Ždánicko +26.200,-Kč

Celkem se jedná o částku +307.000,-Kč na straně příjmů i výdajů.

Rozpočet by tedy po této úpravě činil:

Příjmy: 37.207.000,-Kč

Výdaje: 62.207.000,-Kč

Financování: 25.000.000,-Kč

K projednání tohoto bodu se dostavil člen ZO P. Šijanský

 

Diskuze:
pan *** Ptal  se,  kolik  bude  stát  kompletní  realizace  ČOV.  Starosta  odpověděl,  že  aktuální

předpoklad je 100 milionů korun.
paní *** Ptala se, jestli je částka za realizaci ČOV s daní nebo bez daně. Starosta odpověděl, že

zmiňovaná částka je bez daně. Plánované výdaje obce na čističku jsou 23,5 milionů
korun. Dále účetní obce osvětlila výdaje ve výhledu rozpočtu související s ČOV: Pokud
se vysoutěží vyšší cena realizace ČOV, obec bude žádat o úvěr. Jestliže ale úvěr není
vysoutěžený a není podepsaná smlouva, nemůže tato částka figurovat v rozpočtu. Pokud
obec obdrží úvěr na ČOV, teprve pak se částka zanese do rozpočtu obce rozpočtovým
opatřením.

pan *** Ptal se, kolik má být dotace na ČOV. Starosta odpovědě, že dotace má být 70 %, tedy
70 milionů korun.

paní *** Ptala se, v kolika etapách proběhne výstavba ČOV. Starosta odpověděl,  že výstavba
by měla proběhnout ve 2 etapách (2 letech).

pan *** Ptal se, kdy se ZO rozhodlo pro opravu komunikace kolem penzionu Modrá Hortenzie.
Starosta odpověděl, že rozhodnuto není. Oprava komunikace je ve fázi návrhu.

pan *** Řekl,  že  obce  do  2000  obyvatel  ČOV  nepotřebují.  Zastupitelům  navrhl  realizovat
kořenovou  čističku  za  menší  cenu.  Starosta  odpověděl,  že  kořenovou  čističku  již
řešila  minulá  zastupitelstva.  Řekl,  že  obec  Archlebov  nemá pro  kořenovou  čističku
dostatečnou plochu. Navíc v době, kdy se o tuto verzi ZO zajímalo, nebyla pro tento
projekt podpora ze strany MÚ Kyjov.

pan *** Podotkl, že u kořenových čističek je třeba likvidovat a obnovovat štěrk a písek, kterými
odpadní voda protéká, což je další finanční zátěž pro obecní rozpočet.

pan *** Vyjádřil nespokojenost se zápachem z potoka a řekl, že by chtěl provést referendum
o realizaci kořenové čističky, na kterou by obec mohla získat dotace.

paní *** Řekla, že firma Provod se zatím nevyjádřila k výtce její dcery.
pan *** Ptal se,  jaký je plán rozpočtu na opravu komunikace kolem penzionu MH. Starosta

odpověděl, že na opravu komunikace se v rozpočtu počítá se 2 miliony korun. Rozpočet
dnes ZO schvaluje. Dále se ptal, s jakým příjmem v rozpočtu obec počítá za prodej bytů.
Starosta odpověděl, že obec počítá s 9 miliony korun. Dále se ptal, s jakým příjmem
v rozpočtu obec počítá za prodej parcel nové výstavby. Starosta odpověděl, že obec



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

počítá s 8 miliony korun (je ovšem jasné, že pozemky se neprodají naráz, ale postupně).
pan *** Řekl, že se k němu doneslo, že místostarosta mluvil o tom, že nová výstavba nebude

pro  místní  obyvatele,  ale  pro  přespolní  žadatele.  Místostarosta,  odpověděl,  že  tato
informace  je  vytržena  z  kontextu.  Z  jeho  úst  mohla  zaznít  maximálně  věta,  že
za současných cen bude výkup pozemků pro místní obyvatele složitější. Dále se ptal, zda
budou místní obyvatelé zvýhodněni. Starosta odpověděl, že obyvatelé Archlebova by měli
být  podle  jeho názoru bodově zvýhodněni.  Dále  se  ptal  -  pokud nebude postavená
čistička, kam se budou odvádět odpadní vody z domů nové výstavby. Starosta odpověděl,
že odpady se budou odvádět prozatím do domovní ČOV, příp.  jímky, která se bude
vyvážet.

pan *** Dle něho bude stát zasíťování 20 milionů korun a ptal se, zda bude chtít obec tuto částku
po majitelích  pozemků nebo se  bude finančně spolupodílet.  Starosta  odpověděl,  že
se zastupitelé budou rozhodovat podle konečné částky realizace zasíťování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje rozpočet obce Archlebov na rok 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/22/Z2 bylo schváleno.

blok 4-2

Střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn na úředních deskách.

Dotazy nebyly položeny. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Archlebov na rok 2024 a 2025

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/22/Z2 bylo schváleno.

5. Rozpočet ZŠ a MŠ Archlebov na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu, žádosti
blok 5-1

Starosta řekl,  že podklady k rozpočtu měli  zastupitelé k dispozici.  Návrh rozpočtu byl  rovněž zveřejněn
na školním webu.
Výnosy činí celkem 28.135.000 Kč
Náklady činí celkem 28.134.000 Kč        
Výsledek hospodaření 1.000 Kč

K navrženému rozpočtu navrhuji následující úpravy:

Na straně výnosů - pol. 672 - Dotace od zřizovatele neinvestiční -200.000,-Kč

Na straně nákladů - pol. 51x - Opravy, cestovné, služby - 200.000,-

Rozpočet by tedy po této úpravě činil:

Výnosy činí celkem 27.935.000 Kč
Náklady činí celkem 27.934.000 Kč        
Výsledek hospodaření 1.000 Kč

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje rozpočet na rok 2023 pro ZŠ a MŠ Archlebov, příspěvkovou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

organizaci, 696 33 Archlebov 357, IČ: 709 93 297

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/22/Z2 bylo schváleno.

blok 5-2

Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2023 a 2024 měli všichni zastupitelé k dispozici. Rovněž byl zveřejněn
na školním webu:
Rok 2024         - výnosy 29.245.500 Kč     - náklady 29.245.000 Kč   - výsl. hospodaření 500,-
Rok 2025         - výnosy 29.750.500 Kč     - náklady 29.750.000 Kč   - výsl. hospodaření 500,-
Dotazy nebyly položeny.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024 a 2025 pro ZŠ a MŠ
Archlebov, příspěvkovou organizaci, 696 33 Archlebov 357, IČ: 709 93 297

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/22/Z2 bylo schváleno.

blok 5-3

Žádost o schválení změny použití hospodářského výsledku za r.2021

- škola žádá o schválení změny použití  zlepšeného hospodářského výsledku z vedlejší činnosti za r. 2021
v  částce  5.509,51,-Kč  z  původního  schváleného  příspěvku  na  opravu  krytů  radiátorů  v  MŠ  Archlebov,
na příspěvek na zakoupení 6 ks židliček pro nejmenší děti v MŠ Archlebov.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje  změnu použití zlepšeného hospodářského výsledku z vedlejší
činnosti za r. 2021 v částce 5.509,51,-Kč z původního schváleného příspěvku na opravu krytů radiátorů
v MŠ Archlebov, na příspěvek na zakoupení 6 ks židliček pro nejmenší děti v MŠ Archlebov, ZŠ a MŠ
Archlebov, příspěvkové organizaci, 696 33 Archlebov 357, IČ: 709 93 297

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/22/Z2 bylo schváleno.

blok 5-4

Žádost o přesun finančních prostředků dotace

- škola žádá o schválení přesunu finančních prostředků dotace na provoz z neinvestiční dotace na dotaci
investiční v částce 207.470,-Kč. Investiční dotace bude účtována na fond reprodukce majetku a ročně se budou
uplatňovat odpisy.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje přesun finančních prostředků dotace na provoz z neinvestiční
dotace na dotaci investiční v částce 207.470,-Kč ZŠ a MŠ Archlebov, příspěvkové organizaci, 696 33
Archlebov 357, IČ: 709 93 297



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/22/Z2 bylo schváleno.

6. Inventury 2022

- jmenování inventarizační komise

Starosta jmenoval inventarizační komisi:

Hlavní inventarizační komise
Buchlovský Jan
Pavézka Robert
Kopřivová Miroslava
Závodná Martina

Dílčí inventarizační komise Základní škola
Němec Tomáš
Pavézka Robert

Dílčí inventarizační komise Mateřská škola     
Bekerová Hana
Pavézka Robert

Dílčí inventarizační komise Požární zbrojnice
Jarolík Miroslav
Průšová Michaela
Smejkal Pavel

Likvidační komise         
Hořava Tomáš
Šijanský Petr
Smejkal Pavel

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov bere na vědomí  jmenování inventarizační komise

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Založení SVJ pro budovu č.p. 410

Jedná se o založení společenství vlastníků jednotek, pro bytový dům Archlebov 410.

Stanovy měli zastupitelé k dispozici.

Dotazy nebyly položeny. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje ve věci bytového domu č.p. 410  v k.ú. Archlebov, jehož je obec
Archlebov jediným vlastníkem, založení společenství vlastníků jednotek s názvem Společenství vlastníků
jednotek Archlebov 410, 696 33 Archlebov a schvaluje stanovy tohoto Společenství vlastníků jednotek
Archlebov 410, 696 33 Archlebov v předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Usnesení č. 20/22/Z2 bylo schváleno.

8. Žádost o finanční podporu
blok 8-1

Žádost - Farnost Archlebov

Žádá o poskytnutí dotace ve výši 26.220,-Kč na pořízení klávesového setu pro účely doprovodu bohoslužeb
(pohřby, svatby), koncertů, nácviku zpěvu a hudebního doprovodu. Nástroj bude sloužit i pro tyto další hudební
složky  v  obci:  Chrámový  sbor,  Mužský  sbor  z  Archlebova,  Ženský  sbor  z  Archlebova,  Folklorní  soubor
Archlebjan a DFS Archlebjánek.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Archlebov ve výši 26.220,-Kč
pro ŘK Farnost Archlebov, č.p. 1, 696 33 Archlebov, IČ: 70812152

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/22/Z2 bylo schváleno.

blok 8-2

schválení veřejnoprávní smlouvy k výše uvedené žádosti

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  mezi  obcí  Archlebov  a  ŘK Farností
Archlebov, č.p. 1, 696 33 Archlebov, IČ: 70812152

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/22/Z2 bylo schváleno.

blok 8-3

Žádost - Myslivecký spolek

žádá o 35.000,-Kč.
Rozpočet mají následující:

20.000,-Kč – Krmivo (kukuřice, pšenice)
15.000,-Kč – Údržba myslivny

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Archlebov ve výši 35.000,-Kč
pro Myslivecký spolek Ochoz Archlebov, Archlebov č.p. 255, 696 33 Archlebov, IČ: 019 61 683

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/22/Z2 bylo schváleno.

blok 8-4

schválení veřejnoprávní smlouvy k výše uvedené žádosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu mezi  obcí  Archlebov  a  Mysliveckým
spolkem Ochoz Archlebov, Archlebov č.p. 255, 696 33 Archlebov, IČ: 019 61 683

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/22/Z2 bylo schváleno.

9. Různé

Informace k zakázce "Archlebov - úprava před obchodem" a k opravám komunikací v obci.

V měsíci listopadu proběhla úprava prostoru před obchodem a hasičkou. Na tyto práce byly osloveny 3 firmy.
Nejlevněji  tyto  práce  nabídla  spol.  František  Strmiska,  s.r.o.,  Dambořice  662,  696  35  Dambořice,  IČ:
061 81 660, nabídková cena činila 490.000,-Kč. S touto spol. byla uzavřena smlouva na provedení prací.

Dále v obci proběhly opravy komunikací, kdy nejlevněji nabídla služby spol. Asfalteros s.r.o., Slaměníkova
316/27, 614 00 Brno, IČ: 292 69 997. Oprava vyšla na 241.701,50,-Kč bez DPH.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov bere na vědomí Informace k zakázce "Archlebov - úprava před obchodem"
a k opravám komunikací v obci

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Diskuze

Diskuze:
pan *** Řekl, že se chystá setkání občanů nespokojených s fungováním vlády ČR a ptal se, proč

je zastupitelé nepozvali na ZO. Starosta řekl, že tihle občané si chtěli uspořádat setkání
s ostatními občany obce v areálu Luža, což jim bylo umožněno.

pan *** Ptal se, na finanční situaci kolem energií obce a zda obec plánuje realizovat solární
panely. Starosta odpověděl, že platby za elektřinu a plyn budou navýšeny. Dále řekl, že
oslovil firmu, která provede cenovou kalkulaci na realizaci solárních panelů pro OÚ, ZŠ
a MŠ.

pan *** Řekl, že v lednu, jako každý rok, proběhne Tříkrálová sbírka a poprosil ZO o součinnost.
pan *** Řekl, že vzhledem k současnému počasí je povrch chodníků kluzký. Starosta řekl, že

chodníky budou posypány.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Usnesení

Místostarosta přečetl usnesení ze zasedání.

12. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Zastupitelstvo bylo ukončeno ve 19:15.

Ověřovatelé: Pavel Smejkal   ............................................................
 

Robert Pavézka   ............................................................
 
Starosta Miroslav Jarolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


